
Stanovy Spolku rodičů a přátel školy při ZŠ Tábor, Zborovská 

2696 

 

I. Název, sídlo 

Spolek používá název „Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Tábor, Zborovská 2696 

(dále jen „spolek“).“ 

Sídlem spolku je Základní škola Tábor, Zborovská 2696, 390 03.  

 

 

 

II. Charakter spolku 

Spolek je dobrovolným, nevládním, neziskovým svazkem občanů, v němž se 

spolčili rodiče, zákonní zástupci žáků ZŠ Tábor, Zborovská 2696 a další fyzické i 

právnické osoby vedené společným zájmem o výchovu a vzdělání.  

Spolek je nezávislý na politických stranách, orgánech státní správy i samosprávy 

a jiných organizacích. 

Spolek je nástupnickým subjektem “Sdružení rodičů a přátel školy 5.ZŠ, 

Zborovská 2696, Tábor.  

 

 

III. Základní účel spolku 

Základním účelem spolku je vzájemná spolupráce rodičů a školy v oblasti péče o 

zkvalitnění výukových a provozních podmínek školy. Dále pak aktivní pomoc 

škole při realizaci jejího vzdělávacího a výchovného působení. Prostřednictvím 

spolku bude vedení ZŠ Tábor, Zborovská 2696 informováno o námětech, 

připomínkách a stížnostech rodičů. 

 



IV. Činnost spolku 

1. Spolek se podílí na organizaci a propagaci soutěží, sportovních, kulturních, 

společenských a školních akcí pro rodiče a děti. 

2. Spolek organizuje a propaguje soutěže, sportovní, kulturní, společenské a 

školní akce pro rodiče a děti. 

3. Spolek finančně podporuje žáky a aktivity žáků školy. 

4. Spolek pomáhá při zajištění a vybavení vnitřních a vnějších prostor ZŠ. 

5. Spolek podporuje primární prevenci rizikových projevů chování. 

6. Spolek jedná prostřednictvím zástupců s obecními úřady, orgány místní 

správy a samosprávy, s ostatními, případně i zahraničními spolky stejného či 

podobného zaměření.       

 

V. Členství ve spolku 

1. Členství ve spolku je dobrovolné. Členem spolku se může stát každý občan 

s trvalým bydlištěm na území ČR starší 18 let, který souhlasí se stanovami a   

podporuje cíle spolku a jeho činnost. 

2. Člen spolku má právo aktivně se podílet na každé činnosti spolku, zúčastnit 

se Členské schůze, volit a být volen do orgánů spolku, vznášet své názory, 

náměty a připomínky k činnosti spolku a osobně se zúčastnit projednávání 

svých návrhů. 

 

 

Vznik členství ve spolku 

Prvními členy spolku se stávají účastníci ustavující schůze spolku.  

Rodiče a zákonní zástupci žáků aktuálně registrovaných na ZŠ Tábor, Zborovská 

2696 se členy spolku stávají automaticky zaplacením prvního členského 

příspěvku.  Totéž platí o rodičích a zákonných zástupcích žáků do školy nově 

nastupujících.  



Zánik členství ve spolku 

Členství zákonného zástupce ve spolku automaticky zaniká ukončením školní 

docházky žáka, ledaže by člen požádal o zachování členství.    

Členství zaniká úmrtím člena. 

Členství zaniká zánikem spolku.  

Členství zaniká rozhodnutím Členské schůze o vyloučení. 

Členství zaniká na vlastní žádost člena o ukončení členství. Tato žádost bude 

předána Radě spolku písemně.   

 

 

VI. Práva a povinnosti členů spolku 

Člen spolku má právo účastnit se činnosti spolku, prostřednictvím Členské 

schůze se podílet na volbách do Rady spolku, případně být volen do Rady 

spolku. Člen spolku má právo posuzovat a schvalovat zprávy o činnosti spolku a 

předkládat návrhy, připomínky a náměty k činnosti spolku. 

Člen spolku má povinnost dodržovat stanovy spolku a být spolku nápomocen 

při realizování jeho účelu a činnosti.  

 

VII. Orgány spolku, struktura spolku 

Orgány spolku jsou Členská schůze a Rada spolku.  

Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku. Účastní se jí (společně s Radou 

spolku) třídní důvěrníci - zástupci jednotlivých tříd.  Rodiče či zákonní zástupci 

žáků každé třídy delegují na Členskou schůzi jednoho třídního důvěrníka. Pokud 

třídní důvěrník zastupuje více než jednu třídu, disponuje hlasem za každou 

zastoupenou třídu. Třídní důvěrníci se během školní docházky mohou 

obměňovat – většinou zvolením či dohodou na rodičovských schůzkách. Třídní 

důvěrníci fungují jako prostředníci mezi Členskou schůzí a rodiči či zákonnými 

zástupci jednotlivých tříd.   



Členská schůze projednává činnost spolku, schvaluje změny ve stanovách, 

rozpočet spolku, výsledek hospodaření, plán činnosti spolku, rozhoduje o 

členských příspěvcích a jejich výši a o všech záležitostech spolku. Členská 

schůze odvolává a volí jednotlivé členy Rady spolku na jejich tříleté funkční 

období. Členská schůze rozhoduje o zachování členství v případě ukončení 

školní docházky žáka školy, rozhoduje o zrušení členství a vyloučení člena 

spolku v případě porušení stanov spolku.  

Členská schůze se schází minimálně dvakrát ročně, dále podle potřeby. Je 

svolána předsedou nebo jiným členem rady spolku minimálně 14 dnů před 

navrhovaným termínem jejího konání.  

Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích 

členů. Pokud 15 minut od jejího zahájení není přítomna nadpoloviční většina, je 

usnášeníschopná beze změn plánovaného programu v počtu přítomných členů 

s hlasovacím právem.   

Hlasy všech členů jsou rovné. Rada spolku se hlasování účastní. 

Pokud se Členské schůze účastní zástupci školy, kteří nejsou členy spolku, mají 

jejich sdělení a stanoviska informativní charakter, který hlasování může ovlivnit, 

sami však nehlasují. 

Rada spolku je výkonný orgán spolku zvolený Členskou schůzí z řad členů 

spolku.  Skládá se z pěti členů – předsedy, místopředsedy a 3 dalších členů. 

Členové rady jsou na Členské schůzi voleni na tříleté funkční období. Předsedu 

a místopředsedu Rady spolku si zvolení členové určí mezi sebou.  Rada spolku 

řídí činnost spolku v období mezi členskými schůzemi.  Rada spolku připravuje 

plán činnosti spolku, rozpočet spolku, spravuje finanční prostředky a činí další 

návrhy pro jednání nejvyššího orgánu spolku. 

Předseda spolku je statutárním orgánem spolku, jedná za spolek samostatně. 

Provedením jednotlivých úkolů může předseda písemně zmocnit 

místopředsedu spolku nebo jiného člena Rady spolku. 

 

 

 



VIII. Hospodaření spolku 

Příjmy spolku tvoří dobrovolné členské příspěvky vybírané 2x ročně, granty a 

dotace, dary a příjmy z případné činnosti v souladu s cíli spolku. 

Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování jeho cílů a v souladu s formami 

činnosti spolku. 

Návrh rozpočtu spolku připravuje Rada spolku a schvaluje Členská schůze.  

S výsledky hospodaření seznamuje Rada spolku členy spolku na každé Členské 

schůzi. 

V případě zániku spolku je jeho majetek po provedené likvidaci předán jiné 

právnické osobě s příbuzným předmětem činnosti. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 Ve všech oblastech, které nejsou těmito stanovami upraveny, platí obecně 

závazné právní předpisy. 

Stanovy byly schváleny na ustavující schůzi dne 20. 10. 2016.  

Účinnosti nabývají dnem zápisu do spolkového rejstříku vedeného u Krajského 

soudu v Českých Budějovicích. 


